
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI N. 3 STATIVI ARTICOLATI IN FABBISOGNO 
ALL'U.O.C. CARDIOCHIRURGIA DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 184/24



Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce:

Con note agli atti, il Coordinatore dell’U.O.C. di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza 
dell’azienda Ulss n. 8 Berica, ha richiesto la manutenzione di n. 3 Bracci autostatici (o stativi articolati), 
prodotti dalla Storz, e distribuiti in via esclusiva per il Veneto dalla ditta Waldner srl e utilizzati per la 
chirurgia aperta, per la microchirurgia e per la chirurgia mini-invasiva;

valutata la richiesta formulata dalla predetta U.O.C., la DMO ha espresso parere favorevole ad eseguire 
i lavori di manutenzione;

il costo presunto della manutenzione richiesta è di circa € 5.500 iva eslcusa;

l’art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici;

considerata la necessità di far eseguire la riparazione dal fornitore dei 3 stativi articolati, si è quindi 
provveduto a fare richiesta alla ditta Waldner srl, la quale ha fatto pervenire la propria proposta 
economica per l’intervento di manutenzione al prezzo complessivo di € 5.440,50 iva esclusa;

stante quanto in precedenza riportato, si propone, quindi di assegnare la manutenzione e la riparazione 
dei 3 stativi articolati, in fabbisogno al reparto di Cardiochirurgia del P.O. di Vicenza dell’azienda Ulss 
n. 8 Berica, alla ditta Waldner srl, per un importo complessivo pari ad € 5.440,50 iva esclusa;
 
il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la manutenzione e riparazione dei 
3 stativi articolati in fabbisogno all’U.O.C. di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla 
ditta Waldner srl per un importo di € 6.637,41 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 6.637,41 iva inclusa sarà imputato al conto 5507000160 
CDEL 24VP0184Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio sanitario 2024;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-05-15T14:44:32+0200
	SANDRO POSSAMAI




